CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO 

O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 08/2025 por 
mais 12 (doze) meses, com início em 07 de janeiro de 2026 e término em 07 de janeiro de 2027, 
bem como o acréscimo de R$ 285,93 (duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e tres centavos) 
ao valor contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITIVO  

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 285,93 (duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e tres 
centavos). 

Subcláusula Primeira – O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 6.285,93 (seis mil 
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e tres centavos). 

Subcláusula Segunda – O valor global do contrato passa a ser de R$ 75.431,16 (setenta e cinco 
mil quatrocentos e trinta e um mil reais e dezessesis centavos). 

Subcláusula Terceira – O valor do aditivo corresponde à recomposição do equilíbrio econômico-